
      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

SETTORE SERVIZI SCOLASTICI ED EDUCATIVI

DETERMINAZIONE  N. 734 / 2023

OGGETTO:  SERVIZIO DI  TRASPORTO SCOLASTICO DEDICATO -  APPROVAZIONE 
PIANO DEL TRASPORTO ANNUALE (PTA) A.S. 2023/2024

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DELIBERE DI C.C.:
- n. 4 del 12/01/2023 ad oggetto: "DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 
(DUP) - PERIODO 2023/2025 - NOTA DI AGGIORNAMENTO";
- n. 5 del 12/01/2023 ad oggetto: "Approvazione del bilancio di previsione 2023-
2025 e s.m.i.";

DELIBERE DI G.C.:
- n. 1 del 12/01/2023 ad oggetto: "APPROVAZIONE DEL PIANO ESECUTIVO DI 
GESTIONE  2023/2025  E  ASSEGNAZIONE  DELLE  RISORSE  FINANZIARIE  AI 
RESPONSABILI DI SETTORE e s.m.i.";
-  n.  17  dell'11/02/2023  ad  oggetto  “Approvazione  Piano  Integrato  di  Attività  e 
Organizzazione (PIAO) 2023-2025”; 

VISTO il decreto del Sindaco n. 8 del 26/09/2023 concernente il conferimento dell’incarico 
di  Posizione  Organizzativa  del  Settore  Servizi  scolastici  ed  educativi  al  dott.  Alberto 
Soncini dal 1/10/2023 fino al termine del mandato;

CONSIDERATO che con i predetti  atti  sono stati assegnati i  programmi, gli  obiettivi e le 
risorse di gestione dell’Ente, affidando gli stessi ai Responsabili dei Servizi; 

VISTI:
• la  Convenzione  per  "L’AFFIDAMENTO  DEL  SERVIZIO  DI  TRASPORTO 

SCOLASTICO PER COMUNI DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA LOTTO 6 CIG 
7543345537  COMUNE DI  BAISO,  COMUNE DI  CASALGRANDE,  COMUNE DI 
CASTELLARANO, COMUNE DI RUBIERA, COMUNE DI SCANDIANO, COMUNE 
DI  VIANO” stipulata  in  data  18/05/2019  per  il  servizio  in  oggetto  tra  Agenzia 
Regionale Intercent-ER e Paolo Scoppio e Figlio Autolinee S.r.l.con sede a Gioia 
del Colle (BA) P.I. 00296600729;

• la  Determinazione n.  450 del  20/08/2019 ad oggetto "APPROVAZIONE ATTO DI 
REGOLAMENTAZIONE SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO" con la quale è 
stato  approvato  l'Allegato  A)  Atto  di  regolamentazione  del  servizio al  fine  di 
disciplinare il servizio stesso, come previsto dall’art. 5 del Capitolato Tecnico;

• la  Determinazione  n.  468  del  30/08/2019  "ADESIONE  A  CONVENZIONE 
INTERCENT-ER PER IL "SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO – LOTTO 6 CIG 
7543345537".  DETERMINA A CONTRATTARE E IMPEGNO DI SPESA PER GLI 
ANNI SCOLASTICI 2019/2020,  2020/2021,  2021/2022,  2022/2023 E 2023/2024 – 
CIG DERIVATO 8015641C32 " si è provveduto ad impegnare le somme relative alla 
fornitura del servizio di trasporto scolastico;

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

DATO ATTO che:
• il  Capitolato Tecnico (Allegato 6 Procedura di gara) prevede, all’art. 5, l'adozione 

dell'Atto di Regolamentazione del Servizio;
• al suddetto Atto è altresì allegato il Piano di trasporto annuale (PTA) da approvare 

per ogni anno scolastico;

ATTESO che il Servizio di trasporto scolastico dedicato è organizzato in n. 4 Linee con 
percorsi di andata e ritorno, rivolti agli alunni della scuola d'infanzia, primaria e secondaria 
di primo grado, oltre che a n. 2 tragitti aggiuntive cd. Linea n. 5 e Linea n. 6 per il percorso 
di Ritorno rivolto agli studenti della scuola secondaria di primo grado con termine delle 
attività didattiche alle ore 14:00;

CONSIDERATA la necessità di adottare il Piano di trasporto annuale (PTA) 2023/2024, di 
cui all'Allegato A) ad integrazione dell'Atto di Regolamentazione del Servizio;

VALUTATO inoltre che eventuali  modifiche e integrazioni  al  Piano di  trasporto annuale 
(PTA)  2023/2024,  di  cui  all'Allegato A)  saranno adottabili  con successivo atto e previo 
accordo con il fornitore;

VISTI:
- il D. Lgs. 267/2000;
- l’ordinamento generale degli uffici e dei servizi comunali;

ATTESA l’assenza di  conflitto  di  interessi  ex art.  6 bis della legge n.  241/1990,  come 
introdotto dalla legge 190/2012, da parte del firmatario Responsabile del procedimento 
nonché Responsabile del Servizio; 

RITENUTA la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. 267/2000; 

DETERMINA 

1. DI DARE ATTO che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto e si  
intende totalmente richiamata;

2. DI APPROVARE il Piano di trasporto annuale (PTA) 2023/2024, di cui all'Allegato A) al  
presente atto;

3.  DI  DARE ATTO che il  suddetto  schema,  di  cui  all'Allegato A),  sarà inviato a  Paolo 
Scoppio e Figlio Autolinee S.r.l.con sede a Gioia del Colle (BA) P.I. 00296600729 a mezzo 
PEC a per la successiva sottoscrizione;

4. DI DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa;

5. DI DARE ATTO che non sussistono conflitti di interesse, in relazione al presente atto, in 
capo al Responsabile del procedimento/ Responsabile del Settore.

6. DI DARE ATTO, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000, come modificato dal DL 
174/2012 convertito nella L. 213/2012, della regolarità e della correttezza amministrativa 

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

del presente atto;

7.  DI  OTTEMPERARE  all’obbligo  imposto  dal  D.Lgs.  n.  33/2013  disponendo  la 
pubblicazione  sul  sito  istituzionale  del  Comune  di  Casalgrande  nella  sezione 
“Amministrazione trasparente”.

Lì, 27/12/2023 IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO
SONCINI ALBERTO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



Piano di Trasporto Annuale - anno scolastico 2023/2024

COMUNE DI CASALGRANDE
(Provincia di Reggio Emilia)

Servizio di trasporto scolastico

Piano di Trasporto Annuale

ANNO SCOLASTICO 2023/2024

Approvato con Determinazione n. .../2023 

1 di 14

copia informatica per consultazione



Piano di Trasporto Annuale - anno scolastico 2023/2024

Linea 1

Località Dinazzano – Casalgrande Alto – Casalgrande centro – Salvaterra (Via 1 Maggio)

Andata/ritorno ANDATA 
Scuola Primaria Casalgrande e Secondaria primo grado Casalgrande

Distanza km/giorno 19

Frequenza Lunedì, martedì, mercoledì, giovedì, venerdì, sabato

N FERMATA  ORARIO

1 PIAZZALE C. A. DALLA CHIESA (DINAZZANO - LUNGO VIA RIPA) 
– PENSILINA 

7:00

2 VIA PIO LA TORRE/VIA PUGLISI (CABINA) 7:02

3 VIA BELLAVISTA N. 40 7:05

4 VIA STATUTARIA 134 E/F/G 7:07

5 VIA STATUTARIA INTERS. VIA LIBERAZIONE 7:10

6 VIA STATUTARIA INTERS. VIA COPPI 7:11

7 VIA LIBERAZIONE INTERS. VIA XX SETTEMBRE 7:14

8 VIA STATALE (ATTRAVERSAM. PEDONALE TRA VIA IV 
NOVEMBRE E VIA XXV LUGLIO)

7:15

9 VIA STATALE – BANCA EMILIA 7:17

10 VIA LIBERAZIONE INTERS. VIA DE NICOLA 7:19

11 VIA LIBERAZIONE INTERS. PIAZZALE 27 GENNAIO 7:20

Non prosegue per Osteria Vecchia, torna sulla Statale

12 VIA FIORENTINA N. 5 7:25

13 VIA MATTARELLA ALTEZZA VIA BRAILLE 7:29

14 VIA EUROPA (PARCHEGGIO PRIMA DI INTERS. VIA SIMONINI) 7:31

15 VIA EUROPA INTERS. VIA LONDRA 7:32

16 VIA 1° MAGGIO DOPO INTERS. VIA MANTEGNA (FERMATA 
AUTOBUS SETA)

7:37

17 VIA LIGABUE (SIGMA) 7:40

18 SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO CASALGRANDE 7:55

19 SCUOLA PRIMARIA DI CASALGRANDE 8:00

2 di 14

copia informatica per consultazione



Piano di Trasporto Annuale - anno scolastico 2023/2024

Linea 1

Descrizione Dinazzano – Casalgrande Alto – Casalgrande centro - Salvaterra (Via 1 Maggio)

Andata/ritorno RITORNO ore 12:50 e 13:00 
Scuola Primaria Casalgrande e Secondaria primo grado Casalgrande

Distanza km/giorno 14

Frequenza Lunedì, martedì, mercoledì, giovedì, venerdì, sabato

N FERMATA    ORARIO

1 CARICO PRIMARIA CASALGRANDE 
Carico degli studenti in uscita ore 12:50 residenti a: 
Casalgrande, Salvaterra/San Donnino e Villalunga.
 
I residenti Casalgrande restano su Linea 1.

I residenti a Villalunga salgono sulla Linea 2 davanti alla Scuola
Secondaria primo grado alle ore 13:00

I residenti a Salvaterra/San Donnino salgono su Linea 4 
davanti alla Scuola Secondaria primo grado alle ore 13:00

12:50

2 VIA MATTARELLA - VIA MELATO INTERS. (Altezza via Braille) 12:53

3 SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO CASALGRANDE 13:05

4 VIA STATALE (INTERSEZ. VIA IV NOVEMBRE) 13:10

5 VIA STATALE 49 (FRONTE ROSSETTO) 13:12

6 PIAZZALE C. A. DALLA CHIESA (DINAZZANO - LUNGO VIA RIPA) 
– PENSILINA 

13:16

7 VIA PIO LA TORRE 13:19

8 VIA PIO LA TORRE/VIA PUGLISI (CABINA) 13:20

9 VIA CAPONNETTO 13:22

10 VIA STATUTARIA INTERS. VIA LIBERAZIONE 13:26

11 VIA LIBERAZIONE INTERS. VIA COPPI 13:27

12 VIA LIBERAZIONE INTERS. VIA XX SETTEMBRE 13:30

13 VIA LIBERAZIONE INTERS. VIA DE NICOLA 13:31

14 VIA LIBERAZIONE INTERS. PIAZZALE 27 GENNAIO 13:32

Non si prosegue per Osteria Vecchia

15 VIA 1° MAGGIO DOPO INTERS. VIA MANTEGNA (FERMATA 
AUTOBUS)

13:41

3 di 14

copia informatica per consultazione



Piano di Trasporto Annuale - anno scolastico 2023/2024

Linea 1 – POMERIGGIO

Descrizione Dinazzano – Casalgrande Alto – Casalgrande centro 

Andata/ritorno RITORNO POMERIGGIO ore 16:10 (MERCOLEDÌ ORE 15:20)
Scuola Primaria Casalgrande e Secondaria primo grado Casalgrande

Distanza km/giorno 6

Frequenza Lunedì, martedì, mercoledì, giovedì, venerdì

N FERMATA    ORARIO

1 SCUOLA PRIMARIA DI CASALGRANDE 16:10 / 15:20

2 VIA EUROPA INTERS. VIA LONDRA 16:15 / 15:25

3 VIA LIBERAZIONE INTERS. VIA DE NICOLA 16:18 / 15:28 

4 VIA LIBERAZIONE INTERS. PIAZZALE 27 GENNAIO 16:20 / 15:30

5 VIA STATUTARIA 134 G 16:25 / 15:35 

6 VIA BELLAVISTA 40 16:28 / 15:38 

7 PIAZZALE C. A. DALLA CHIESA (DINAZZANO - LUNGO VIA RIPA) 
– PENSILINA 

16:31 / 15:41

4 di 14

copia informatica per consultazione



Piano di Trasporto Annuale - anno scolastico 2023/2024

Linea 2

Descrizione Sant'Antonino – La Veggia – Villalunga

Andata/ritorno ANDATA 
Scuola  Primaria  Sant’Antonino,  Scuola  secondaria  primo  grado  Casalgrande  e
Scuola Primaria di Casalgrande

Distanza km/giorno 19

Frequenza Lunedì, martedì, mercoledì, giovedì, venerdì, sabato

N FERMATA ORARIO

1 VIA STATALE 107 7:00

2 CERAMICA OMIC – VIA STATALE 127 7:02

3 VIA STATALE FARMACIA SANT'ANTONINO 7:03

4 VIA STATALE 134 ALTEZZA GELATERIA P. 7:04

5 VIA STATALE PIZZERIA SACROM. ALTEZZA FERRAMENTA 7:06

6 VIA RADICI, 36 7:08

7 VIA RADICI, 54 7:10

8 VIA RADICI INTERS. VIA MAGELLANO (NEGOZIO SPOSA) 7:12

9 PIAZZA MATTEOTTI 7:13

10 BAR 2M 7:18

11 VIA VOLTA 35/37/39 (SUBITO DOPO INGRESSO PARCHEGGIO) 7:20

12 VIA VOLTA 4 (FRONTE ABITAZIONE PRIMA DI ROTATORIA A 8) 7:22

13 VIA CANALE 80/82 7:23

14 VIA CANALETTA 8 7:24

15 VIA CANALETTA INTERS. VIA DELL'ARGINE 7:25

16 VIA DELL'ARGINE, 14 7:26

17 VIA DELL'ARGINE, 1 7:27

18 VIA SMONTO BRUGNOLA, 4 (LATO OPPOSTO – FRONTE 
ABITAZIONE)

7:28

19 VIA CANALE POLCART 7:29

20 PIZZERIA VIA CANALE – FERMATA AUTOBUS SETA 7:30

21 VIA CANALE INTERSEZ. VIA FOSSE ARDEATINE (ATTRAVERSAM.
PEDONALE PRIMA DI VIA DI MEZZO)

7:34

22 PIAZZA RESISTENZA (LATO OFFICINA) 7:35

23 SCUOLA PRIMARIA DI SANT’ANTONINO 7:42

24 VIA STATUTARIA INTERS. VIA DON BORGHI 7:48

25 VIA STATUTARIA INTERS. VIA BELLAVISTA (MARCIAPIEDE) 7:49

5 di 14

copia informatica per consultazione



Piano di Trasporto Annuale - anno scolastico 2023/2024

26 VIA STATUTARIA 225 7:51

27 VIA STATALE N. 67 7:54

28 VIA STATALE N. 49 (FRONTE ROSSETTO) 7:55

29 SCUOLA SECONDARIA DI CASALGRANDE 7:57

30 SCUOLA PRIMARIA DI CASALGRANDE 8:00

6 di 14

copia informatica per consultazione



Piano di Trasporto Annuale - anno scolastico 2023/2024

Linea 2

Descrizione La Veggia – Villalunga – Sant'Antonino

Andata/ritorno RITORNO ore 13:00 
Scuola secondaria primo grado Casalgrande

Distanza km/giorno 19

Frequenza Lunedì, martedì, mercoledì, giovedì, venerdì, sabato

N FERMATA  ORARIO

1 SCUOLA SECONDARIA CASALGRANDE

Carico di fruitori residenti a Villalunga saliti su L1 alle ore 
12:50 alla Primaria di Casalgrande.

Scendono da L1 e salgono su L2.

13:00

2 VIA STATALE N. 67 13:10

3 VIA STATALE INTERS. VIA BELLAVISTA ATTRAVERSAM. 
PEDONALE

13:13

4 PARCO BELLAVISTA 13:15

5 VIA STATUTARIA N. 225 13:18

6 VIA STATUTARIA INTERS. VIA RIAZZOLO 13:22

7 VIA STATUTARIA INTERS. VIA SELCIATA 13:25

8 VIA STATALE FERRAMENTA ALTEZZA STRISCE 13:27

9 VIA STATALE CAFFETTERIA/TIGELLERIA/GELATERIA P. 13:29

10 CERAMICA OMIC – VIA STATALE 127 13:30

11 VIA GIOVANNI XXIII INTERSEZ. VIA TOSCANINI (EX POGGIO) 13:34

12 VIA RADICI 54 13:36

13 PIAZZA MATTEOTTI 13:38

14 VIA VOLTA FRONTE VIA G. LORCA – ALTEZZA SEMAFORO 
PEDONALE

13:40

15 VIA VOLTA 35/37/39 (SUBITO DOPO INGRESSO PARCHEGGIO) 13:43

16 VIA DELL'ARGINE, 1 e 3 – PROSSIMITÀ ATTRAVERSAM. 
PEDONALE

13:45

17 VIA SMONTO BRUGNOLA, 4 13:46

18 PIZZERIA VIA CANALE – FERMATA AUTOBUS 13:49

7 di 14

copia informatica per consultazione



Piano di Trasporto Annuale - anno scolastico 2023/2024

Linea 2 – POMERIGGIO

Descrizione La Veggia – Villalunga – Sant'Antonino

Andata/ritorno RITORNO POMERIGGIO ore 16:10  (MERCOLEDÌ ORE 15:20)
Scuola Primaria Sant’Antonino

Distanza km/giorno 16

Frequenza Lunedì, martedì, mercoledì, giovedì, venerdì

N FERMATA  ORARIO

1 SCUOLA PRIMARIA DI S. ANTONINO 16:10/ 15:20

2 PIAZZALE C. A. DALLA CHIESA (DINAZZANO - LUNGO VIA RIPA) 
– PENSILINA 

16:15/ 15:25

3 VIA MORELLI, 10 16:18/ 15:28

4 VIA STATALE 134 ALTEZZA GELATERIA P. 16:20/ 15:30

5 VIA RADICI N. 36 16:21/ 15:31

6 VIA RADICI INTERS. VIA MAGELLANO (NEGOZIO SPOSA) 16:22/ 15:32

7 PIAZZA MATTEOTTI 16:24/ 15:36

8 BAR 2M 16:26/ 15:37

9 VIA VOLTA 35/37/39 (SUBITO DOPO INGRESSO PARCHEGGIO) 16:28/ 15:38

10 VIA VOLTA 4 (FRONTE ABITAZIONE PRIMA DI ROTATORIA A 8) 16:31/ 15:41

11 VIA CANALE 82 16:32/ 15:42

12 VIA CANALETTA INTERS. VIA DELL'ARGINE 16:33/ 15:43

13 VIA DELL'ARGINE, 1 e 3 – PROSSIMITÀ ATTRAVERSAM. 
PEDONALE

16:35/ 15:45

14 VIA SMONTO BRUGNOLA, 4 16:37/ 15:47

15 PIZZERIA VIA CANALE – FERMATA AUTOBUS 16:39/ 15:49

16 VIA CANALE INTER. VIA FOSSE ARDEATINE (ATTRAVERSAM. 
PEDONALE PRIMA DI VIA DI MEZZO)

16:40/ 15:50

17 VIA CANALE 172 – ATTRAVERSAM. PEDONALE FRONTE 
SUPERMERCATO

16:41/ 15:51

8 di 14

copia informatica per consultazione



Piano di Trasporto Annuale - anno scolastico 2023/2024

Linea 3 – Scuola infanzia

Descrizione Territorio comunale Casalgrande

Andata/ritorno Andata e Ritorno

Distanza km/giorno 55 max*

Frequenza Lunedì, martedì, mercoledì, giovedì, venerdì

* variabile in base alle presenze a scuola dei fruitori

Il servizio prevede la salita e la discesa presso le residenze dei bambini iscritti.

9 di 14

copia informatica per consultazione



Piano di Trasporto Annuale - anno scolastico 2023/2024

Linea 4

Descrizione Salvaterra – San Donnino – Casalgrande

Andata/ritorno ANDATA 
Scuola Primaria Salvaterra, Scuola secondaria primo grado Casalgrande e Scuola
Primaria Casalgrande

Distanza km/giorno 18

Frequenza Lunedì, martedì, mercoledì, giovedì, venerdì, sabato

N FERMATA ORARIO

1 VIA SAN LORENZO INTERS. VIA BASSA 7:10

2 VIA SAN LORENZO INTERS. VIA BETTUZZI 7:11

3 VIA SAN LORENZO (TABACCHERIA) 7:12

4 VIA CASE SECCHIA, 14 7:16

5 VIA CASE SECCHIA, 11 7:18

6 VIA CASE SECCHIA, 4 7:20

7 VIA FRANCESCHINI LATO TABACCHERIA 7:22

8 BAROMBOX – VIA REVERBERI 7:27

9 CANCELLO CHIESA/ORATORIO – VIA REVERBERI (ALTEZZA 
STRISCE)

7:30

10 VIA XXV APRILE, 6 (PARCHEGGIO) 7:32

11 VIA MELLINI,  36 7:34

12 VIA CANALAZZO, 25 7:36

13 VIA CANALAZZO, 11 7:38

14 PIAZZA FARRI 7:39

15 VIA SAN LORENZO N. 2 7:42

16 VIA SAN LORENZO N. 16 7:43

17 SCUOLA PRIMARIA SALVATERRA 7:46

18 VIA DOSSETTI 7:48

19 VIA BOTTICELLI INTERS. VIA DONATELLO 7:50

20 SCUOLA SECONDARIA DI CASALGRANDE 7:57

21 SCUOLA PRIMARIA CASALGRANDE 8:00

10 di 14

copia informatica per consultazione



Piano di Trasporto Annuale - anno scolastico 2023/2024

Linea 4

Descrizione Salvaterra – San Donnino – Casalgrande

Andata/ritorno RITORNO ore 13:00 
Scuola Primaria Casalgrande e Scuola secondaria primo grado Casalgrande

Distanza km/giorno 22

Frequenza Lunedì, martedì, mercoledì, giovedì, venerdì, sabato

N FERMATA ORARIO

1 SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO

Carico di fruitori residenti Salvaterra e San Donnino saliti su L1
alle ore 12:50 alla Primaria di Casalgrande.

Scendono da L1 e salgono su L4. 

13:00

2 VIA SAN LORENZO INTERS. VIA BASSA 13:12

3 VIA SAN LORENZO INTERS. VIA BETTUZZI 13:14

4 VIA SAN LORENZO (TABACCHERIA) 13:15

5 VIA XXV APRILE, 6 13:17

6 VIA XXV APRILE, 36 (LATO PIAZZOLA) 13:20

7 VIA CASE SECCHIA, 4 13:25

8 VIA FRANCESCHINI LATO TABACCHERIA 13:27

9 BAROMBOX – VIA REVERBERI 13:32

10 INGRESSO CHIESA – VIA REVERBERI 13:34

11 FERMATA AUTOBUS PIAZZA ALLENDE 13:36

12 VIA CANALAZZO, 11 13:41

13 VIA SAN LORENZO, 2 13:43

14 VIA SAN LORENZO, 20 13:44

15 VIA TOGLIATTI INTERS. VIA NILDE IOTTI 13:46

16 VIA NILDE IOTTI INTERS. VIA DOSSETTI 13:48

17 VIA BOTTICELLI INTERS. VIA DONATELLO 13:50

11 di 14

copia informatica per consultazione



Piano di Trasporto Annuale - anno scolastico 2023/2024

Linea 4 – POMERIGGIO

Descrizione Salvaterra – San Donnino - Casalgrande

Andata/ritorno RITORNO POMERIGGIO ore 16:10 (MERCOLEDÌ ORE 15:20)
Scuola Primaria Salvaterra

Distanza km/giorno 9

Frequenza Lunedì, martedì, mercoledì, giovedì, venerdì 

N FERMATA ORARIO

1 SCUOLA PRIMARIA DI SALVATERRA 16:10 / 15:20 

2 VIA BASSA, 43 16:15 / 15:25

3 VIA CASE SECCHIA, 11 16:22 / 15:32

4 VIA CANALAZZO, 10 (LATO OPPOSTO ABITAZIONE) 16:30 / 15:40

12 di 14

copia informatica per consultazione



Piano di Trasporto Annuale - anno scolastico 2023/2024

Linea 5 

Descrizione Casalgrande – Dinazzano – Sant'Antonino – Villalunga 

Andata/ritorno RITORNO ore 14:00
Scuola secondaria primo grado Casalgrande

Distanza km/giorno 16

Frequenza Lunedì, martedì, mercoledì, giovedì, venerdì

N FERMATA ORARIO

1 SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO 14:00

2 VIA FIORENTINA N.5 14:10

3 VIA STATALE ALTEZZA VIA A. MORO (EXPERT) 14:12

4 VIA LIBERAZIONE INTERSEZ. VIA  EINAUDI 14:14

5 VIA LIBERAZIONE PIAZZALE 27 GENNAIO 14:15

6 VIA COPPI 14:16

7 VIA BELLAVISTA, 26 14:20

8 PIAZZALE C. A. DALLA CHIESA – LUNGO VIA RIPA (DINAZZANO) 14:23

9 VIA STATALE – FARMACIA SANT'ANTONINO 14:27

10 VIA STATALE INT. VIA PELLATI 14:30

11 VIA CANALE INT. VIA ARIOSTO (ATTR. PEDONALE) 14:32

12 PIAZZA RESISTENZA VILLALUNGA 14:33

13 VIA CANALE INT. VIA FOSSE ARDEATINE 14:34

14 VIA VOLTA 35/37/39 (INGRESSO PARCHEGGIO) 14:36

15 VIA CANALE 69 14:38

16 VIA CANALE POLCART 14:40

17 PIZZERIA VIA CANALE - FERMATA AUTOBUS SETA 14:41

13 di 14

copia informatica per consultazione



Piano di Trasporto Annuale - anno scolastico 2023/2024

Linea 6

Descrizione Casalgrande – Salvaterra – San Donnino 

Andata/ritorno RITORNO ore 14:00
Scuola secondaria primo grado Casalgrande

Distanza km/giorno 16

Frequenza Lunedì, martedì, mercoledì, giovedì, venerdì

N FERMATA ORARIO

1 SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO 14:00

2 VIA EUROPA (PARCHEGGIO INTERS. VIA SIMONINI) 14:08

3 VIA CANALE 80/82 14:13

4 VIA 1° MAGGIO N.81 14:18

5 VIA 1° MAGGIO INT. VIA MANTEGNA 14:19

6 BAROMBOX – VIA REVERBERI 14:22

7 VIA ALLEGRI INT. VIA REVERBERI 14:24

8 VIA BOTTICELLI INT. VIA DOSSETTI (ATTRAVERSAMENTO 
PEDONALE)

14:26

9 VIA BOTTICELLI/VIA DONATELLO/VIA GIORGIONE 
(ATTRAVERSAM. PEDONALE)

14:28

10 VIA NILDE IOTTI INT. VIA BETTUZZI (LATO MARCIAPIEDE) 14:29

11 VIA SAN LORENZO INT. VIA DON MILANI (ATTRAVERS. 
PEDONALE)

14:30

12 VIA XXV APRILE, 6 - PARCHEGGIO 14:32

13 VIA CANALAZZO, 25 - PARCHEGGIO 14:35

14 VIA CANALAZZO INT. VIA COLONIE 14:36

15 VIA CANALAZZO, 15 14:37

16 VIA CANALAZZO, 10 14:38

17 VIA CASE SECCHIA, 11 14:43

14 di 14

copia informatica per consultazione



     C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Attestazione di Avvenuta Pubblicazione

Determinazione N. 734 del 27/12/2023

SETTORE SERVIZI SCOLASTICI ED EDUCATIVI

Oggetto:  SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO DEDICATO - APPROVAZIONE 
PIANO DEL TRASPORTO ANNUALE (PTA) A.S. 2023/2024. 

Si dichiara l’avvenuta regolare pubblicazione all’Albo Pretorio on-line di questo Comune 
dal 27/12/2023 al 11/01/2024 per 15  giorni consecutivi ai sensi dell'art.16 dell'ordinamento 
degli uffici e dei servizi.

Li, 13/01/2024 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
IBATICI TERESINA

(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


